
Základní škola a Mateřská škola Záboří, okres Strakonice 

Záboří 105, 387 34 Záboří 
 

 
Telefon: 383 494 425                          E-mail: zs.zabori@centrum.cz                          www: zszabori.cz  

IČO: 75000971        DIČ:CZ 75000971           Bankovní spojení – KB Strakonice   č.ú.:78-0973880227/0100 

 

 

 Záboří 3. 9. 2020 

 Počet listů:1 

 Počet příloh:0 

 

 

Komu: Zákonným zástupcům žáků ZŠ Záboří 

Věc: Vystavení potvrzení o uzavření školy pro potřeby OČR 

 

Vážení rodiče,  

možná jste již zaregistrovali v médiích informaci o tom, že v případě uzavření školy 

z důvodu karantény pedagogického sboru nebude rodičům vypláceno OČR. Dost mě tato 

informace vyděsila, několik potvrzení o uzavření školy jsem již v dobré víře vydal. Bohužel 

po telefonátech na ČSSZ, KHS, MŠMT jsem zjistil, že za momentální situace opravdu OČR 

rodičům zřejmě vyplácené nebude. Vše se točí v začarovaném kruhu, kterému sám pořádně 

nerozumím. Dle informací se tato otázka snad začne řešit na vyšších místech. 

Momentálně se tedy na mě, prosím, neobracejte s žádostí o vydání výše zmíněného 

potvrzení, nemohu ho vydávat. V případě, že se situace změní, budu Vás na těchto stránkách 

informovat. 

Stejně tak bych Vás chtěl raději připravit na to, že se škola možná neotevře ani 10.9. 

V současné době prý vyhodnocení testů trvá až 48 hodin. Pedagogický sbor by měl jít na testy 

ve středu 9. 9. ráno, ale pokud nebudou známy výsledky všech testovaných, nemůže být 

ukončena karanténa. 

Prosím Vás, abyste opravdu pravidelně sledovali naše stránky, průběžně zjišťuji nové 

informace a snažím se hledat nová řešení. V případě jakékoliv novinky Vás budu obratem 

informovat. 

S přáním pevného zdraví a pevných nervů 

 

 

 Mgr. Michal Gutwirth 

 Ředitel ZŠ a MŠ Záboří, okres Strakonice 

                                                                                                         

 

 

  

mailto:zs.zabori@zs.zabori.indos.cz

